

# COMUNE DI SAN GIUSEPPE JATO

*Città Metropolitana di Palermo*

## ORGANO DI REVISIONE ECONOMICO-FINANZIARIA

<b>Data 09-12-2023</b>	<b>OGGETTO: Art. 175, comma 3 lett. c) del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. Variazione al bilancio di previsione 2023/2025 per applicazione quota accantonata del risultato di amministrazione 2022</b>
------------------------	---

L'anno 2023, il giorno 09 del mese di dicembre l'organo di revisione economico finanziaria si è riunito per esprimere il proprio Parere su proposta di deliberazione del Consiglio Comunale del 04/12/2023 avente ad oggetto: Art. 175, comma 3 lett. c) del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. -Variazione al bilancio di previsione 2023/2025 per applicazione quota accantonata del risultato di amministrazione 2022

\*\*\*\*\*

### IL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI

**Vista** la richiesta di parere ai sensi dell'art. 239, del D.Lgs. 267/2000 in ordine alla proposta di cui all'oggetto prot. N. 164 del 04/12/2023;

**Visto** l'art. 175, comma 3, del D.Lgs. n. 167/2000, come modificato dal D.Lgs. n. 136/2014, il quale prevede che le variazioni di bilancio possono essere deliberate non oltre il 30 novembre di ciascun anno, fatte salve le variazioni di cui alla lettera a , b, c, d, e, f e g che possono essere deliberate sino al 31 dicembre di ciascun anno;

**Vista** la proposta del Responsabile del Settore Finanziario e Tributi al Consiglio Comunale in ordine alla variazione di bilancio ai sensi dell'art. 175, comma 3 lett.c del D.lgs. 267/2000 e s.m. i. per applicazione quota accantonata del risultato di amministrazione anno 2022, pervenuta via pec il 04/12/2023;

**Visto** che con deliberazione n. 11 del 30/03/2023 della Commissione straordinaria con poteri di Consiglio Comunale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) anno 2023/2025;

**Visto** che con deliberazione n. 12 del 30/03/2023 della Commissione straordinaria con poteri di Consiglio Comunale è stato approvato il bilancio di previsione 2023/2025;

**Visto** che con deliberazione n. 14 del 27/04/2023 della Commissione straordinaria con poteri di Consiglio Comunale è stato approvato il Rendiconto di gestione anno 2022;

**Visto** che con deliberazione della Commissione straordinaria con i poteri di Giunta Comunale n. 16 del 09/02/2023 avente ad oggetto: “Linee guida e criteri per la costituzione del fondo rischi da contenzioso”, il responsabile del contenzioso dell’Ente ha provveduto a quantificare l’importo degli accantonamenti da inserire nelle quote accantonate del risultato di amministrazione al 31/12/2022;

**Vista** la nota del Responsabile del settore Tecnico e LL.PP. prot. 21781 del 16/11/2023, allegata alla proposta di deliberazione, dalla quale si chiede l’applicazione di una quota parte dell’avanzo accantonato nel fondo passività potenziali per definire la pendenza del ricorso presentato all’Ente dalla ditta Sicula Trasporti S.p.a. a seguito decreto ingiuntivo n. 5544/2022 R.G. del tribunale di Catania per un importo a saldo e stralcio di € 27.000,00;

**Visto** che risulta accantonato nel fondo passività potenziali per la causa Sicula Trasporti l’importo di € 27.133,74;

**Viste** le voci di bilancio oggetto di variazione e allegate alla richiesta di cui sopra;

**Visto** l’Allegato A) che costituisce parte integrante del provvedimento di variazione;

Tenuto conto che le variazioni in entrata e in uscita corrispondono e sono quelle del prospetto di seguito indicato:

ENTRATA		Anno 2023	Anno 2024	Anno 2025
Variazioni in aumento	CO	€ 27.000,00	€ 0,00	€ 0,00
	CA	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
Variazioni in diminuzione	CO	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
	CA	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
SPESA			Importo	
Variazioni in aumento	CO	€ 27.000,00	€ 0,00	€ 0,00
	CA	€ 27.000,00	€ 0,00	€ 0,00
Variazioni in diminuzione	CO	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
	CA	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
<b>TOTALE A PAREGGIO</b>	<b>CO</b>	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
	<b>CA</b>	€ -27.000,00	€ 0,00	€ 0,00

**Visto** il permanere degli equilibri di bilancio nonché del rispetto dei vincoli di finanza pubblica;

**Considerato** che con la seguente variazione viene applicato al bilancio 2023 una quota parte dell’avanzo di amministrazione accantonato per € 27.000,00;

**Visto** il parere favorevole del Responsabile del Servizio Tecnico e LL.PP. per la regolarità tecnica e contabile della Rag. M.R Napoli;

**Visto** il D.Lgs. 118/2011 e s. m. i.;

**Visto** il vigente Regolamento di Contabilità dell'Ente;

**Visto** il vigente Statuto Comunale;

Limitatamente alle proprie competenze il Collegio, per tutte gli elementi suindicati

### **ESPRIME**

**“PARERE FAVOREVOLE”** in merito alla proposta di delibera di variazione di bilancio in oggetto.

.  
Letto, approvato e sottoscritto.

### **L'organo di revisione economico-finanziaria**

Dott. Michelangelo Aurnia

Dott.ssa Rosaria Murabito

Dott. Giulio Panepinto

**(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.)**